
                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.412 del 17/4/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°96 del 17/4/2013

Oggetto: opere di urbanizzazione primaria  relativa al Piano di Lottizzazione delle aree ricadenti in 
   zona “D2” del P.R.G. in c/da Celona- Riniolo  di proprietà della ditta Vella Salvatore + altri.

   Cessione aree.

      Anno 2013

L’anno duemilatredici il giorno diciassette del mese  di aprile alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il   vigente Regolamento comunale di  contabilità,  approvato con deliberazione di  C.C.
83/2006.
Vista la deliberazione commissariale n°4 del 25/2/2013 di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione commissariale n.11 del 11/3/2013. 
Vista la proposta di seguito riportata.

DETERMINA 

Di accettare in cessione gratuita al Patrimonio comunale le aree di urbanizzazione 
primaria e secondaria di cui al Piano di lottizzazione delle aree ricadenti in c/da Celona-  
Riniolo  di proprietà della ditta Vella Salvatore + altri. così per come riportate nella proposta, 
costituenti interesse di pubblica utilità per il Comune.

Il Capo Settore U.T.C.
Ing. Concetta Di Vincenzo



Premesso che:
Con deliberazione del Consiglio comunale n.49 del 19/7/2008 è stato approvato il piano di 

lottizzazione delle aree ricadenti in zona “D2” del P. R.G. in c/da Celona- Riniolo di proprietà della 
ditta Vella Salvatore + altri;

 in data 16 dicembre 2008 è stata sottoscritta la convenzione n.82 di Rep., registrata a Licata 
il 23/12/2008 al n.286 S/I°;

In  esecuzione  del  suddetto  atto  è  stato  trasmesso  il  progetto  esecutivo  delle  opere  di 
urbanizzazione primaria per la realizzazione  delle cui opere è stata rilasciata concessione n.8 del 20 
febbraio 2009;

Considerato che:
 i lavori di urbanizzazione  primaria relativi al Piano di lottizzazione delle aree in via c/da 

Celona-Riniolo  sono iniziati il 30/3/2009 ad opera della impresa Nuova Palma Costruzioni snc;
 in esecuzione alla ordinanza del Dirigente UTC n.181/2011 i lavori sono stati sospesi per 

problemi  dovuti  al  contrasto  tra  alcune  previsioni  progettuali  del  Piano  di  Lottizzazione   e  i 
procedimenti espropriativi posti in essere dall’ufficio, relativamente alla costruzione del mercato alla 
produzione di proprietà della Regione siciliana;

a  seguito  autorizzazione  della  Regione  alla  realizzazione  delle  opere  e  ordinanza  del 
Dirigente UTC n.15/2012 ,di revoca della precedente, i lavori sono ripresi; 

Dato atto che:
 con determinazione del  capo Settore  n°339  del  22/9/2009 il   geom.  Biagio Lo Presti, 

dipendente comunale è stato incaricato  del collaudo dei lavori di urbanizzazione di che trattasi;
con determinazione n.128 del 16/5/2012 è stato approvato il certificato di collaudo relativo 

alle opere di urbanizzazione dello stralcio funzionale comparto Nord;
i lavori relativi al completamento delle opere di urbanizzazione sono stati ultimati  in data 

29/5/2012 giusto verbale del 30/5/2012;
con determinazione n.259 del 8/10/2012 è stato approvato il certificato di collaudo relativo al 

completamento delle opere di urbanizzazione del Piano di Lottizzazione di che trattasi,

Tutto  ciò  premesso,  a  seguito  del  definitivo  frazionamento  catastale,  le  aree  che  in  base  alla 
convenzione 82/2008 devono essere cedute a titolo gratuito al patrimonio  comunale,   in catasto al 
foglio 49, risultano determinate così come si evince dal certificato di destinazione urbanistica n.23 del 
11/4/2013  :  “Va”  (verde  pubblico  attrezzato)  e  “P”  (parcheggio)  particelle  nn.
601-602-603-487-490-498-541-544-479-527-509-547-525-519- 
511-485-494-496-483-546-503-476-536-538-523-515-505  e  507  di  mq  3.955,00;  “S”   (viabilità) 
particelle  nn.
531-480-534-477-484-535-488-526-491-508-549-522-396-497-501-518-540-510-545-514-504  e 
495- di mq 2.474,00;

Considerato che l'acquisizione di dette aree costituisce interesse di pubblica utilità per il Comune e 
adempimento degli artt.3, 4 e 5 della convenzione;

PROPONE

Di accettare in  cessione gratuita al patrimonio comunale, le aree come sopra descritte comprese 
quelle  già  urbanizzate,  evidenziando che sono state  rispettate  tutte  le  condizioni  previste  nella 
convenzione stipulata. 

Il Resp.le Urbanistica-Edilizia
Arch. Fabio Nicoletti



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE      __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE      _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE         ________________________


	                                                
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	n.412 del 17/4/2013 
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

